
GAMTOS/BIOLOGIJOS, TIKSLIŲJŲ DALYKŲ IR GEOGRAFIJOS DALYKO

VERTINIMAS

DIAGNOSTINIS VERTINIMAS

Kontrolinis  ir  savarankiškas  darbas. Kontrolinis  darbas  skiriamas  pabaigus  tam tikrą

skyrių arba temą/ciklą.

 Atliekant savarankišką darbą leidžiama naudotis savo užrašais, lentelėmis, schemomis,

diagramomis ir kt. Šis darbas leidžia patikrinti mokinių gebėjimus. Jo metu mokiniai atlieka mokytojo

pateiktas užduotis iš 2–4 paskutinių pamokų.

Kontrolinių ir savarankiškų darbų maksimalus balų skaičius 10. Šių darbų turinį sudaro

nesudėtingos užduotys (50%), vidutinio sudėtingumo užduotys (35%) ir sudėtingos užduotys (15%). 

Kontrolinis darbas Savarankiškas darbas Pažymys

91–100% 95–100% 10

81–90% 85–94% 9

71–80% 75–84% 8

61–70% 65–74% 7

51–60% 55–64% 6

41–50% 41–54% 5

31–40% 31–40% 4

21–30% 21–30% 3

11–20% 11–20% 2

0–10% 0–10% 1

Sąvokų, formulių arba taisyklių tikrinimas. Skiriama norint išsiaiškinti, ar mokiniai

išmoko  pagrindinius  temos  ar  kelių  temų  terminus,  sąvokas,  suprato  teorinę  medžiagą,  ar  išmoko

formules ir ar moka pritaikyti jų paprasčiausius atvejus. Šių darbų maksimalus balų skaičius 10. 

Namų darbų vertinimas.   Namų darbų vertinimas fiksuojamas kaupiamajame 

vertinime. Mėnesio pabaigoje įvertinimai vedami iš gautų pažymių aritmetinio vidurkio apvalinant iki 

vienetų. Dalyvavimas tiksliųjų dalykų, gamtos ir geografijos dienose, parodose, projektinių veiklų, 

praktikos darbų vertinimas fiksuojamas kaupiamajame vertinime.

Praktinis arba laboratorinis darbas vertinamas pažymiu ir skiriamas už:

 pasiruošimą darbui – 2 balai;

 darbo atlikimą – 2 balai;

 darbo rezultatų aprašymą (palyginimas, piešiniai, schemos ir t.t.) – 4 balai;



 hipotezę ir išvadas – 2 balai.

 Surinkti balai verčiami pažymiu. Maksimalus balų skaičius – 10.

Projektiniai darbai (stendas, sienlaikraštis, pateiktis ir kt.). Atliekami grupėse, porose 

arba individualiai. Parengiami iš vienos temos, bet gali būti ir integruoti. 

Maksimalus balų skaičius –10:

 informacijos surinkimas ir susisteminimas – 4 balai;

 darbo aktualumas – 3 balai;

 darbo pristatymas – 2 balai;

  kalbos rišlumas ir taisyklingumas – 1 balas.

Papildomas  pažymys. 10  balų  įrašomas  už  dalyvavimą  mokyklos,  miesto,

respublikiniuose konkursuose ir olimpiadose.

FORMUOJAMASIS VERTINAMAS

Formuojamasis vertinimas padeda mokytojui ir mokiniui numatyti ugdymo(si ) kryptis ir veiksmus, 

įsivertinti daromą pažangą. Šis vertinimas susideda iš apklausos žodžiu, pamokos įtvirtinimo ir namų 

darbo kartojimo užduočių vertinimo. Mokytojas formuoja nuomonę apie mokinių pasiekimus, žinias 

bei gebėjimus pritaikyti įgytas žinias praktiniuose darbuose. Mokinio veikla vertinama kaupiamaisiais 

kreditais. 

Kreditus galima gauti už:

 pagrįstus, motyvuotus atsakymus į klausimus;

 aktyvų dalyvavimą pamokoje;

 atsakinėjančiojo papildymą;

 nedidelės apimties kūrybinius darbelius;

 nedidelis apimties savarankiškus darbelius;

 dalykines iniciatyvas;

 aktyvų dalyvavimą konkurse, renginyje, konferencijoje ir pan.;

 stendo, parodos, mokomosios medžiagos ar kt. paruošimą;

 nedidelio projekto rengimą, gynimą, vykdymą, oponavimą;

 darbą grupėje;

 už papildomas užduotis, atliktas namuose.

      Kreditų netenkama, kai:

 surinkus 10 kreditų įrašomas pažymys į elektroninį dienyną. 

   du kreditus galima panaudoti pridedant jį prie savarankiško darbo: 2 kreditai – 1 balas. Prie 

kontrolinių darbų kreditai nepridedami.  



APIBENDRINAMASIS VERTINIMAS

Šis vertinimas naudojamas baigus programą, pusmečio ar metų pabaigoje ir leidžia įvertinti 

mokinių padarytą pažangą ir pasiekimus.      

 Aštuntokų žinių patikrinimas (NMPP).

 Dešimtokų žinių patikrinimas (PUPP).

NEFORMALUSIS VERTINIMAS

 Pagyrimai/pastabos/komentarai  raštu  sąsiuviniuose,  elektroniniame  dienyne,  pagyrimai

žodžiu,  klaidų nurodymas ir aptarimas, mokinių įsivertinimas.


	APIBENDRINAMASIS VERTINIMAS
	Pagyrimai/pastabos/komentarai raštu sąsiuviniuose, elektroniniame dienyne, pagyrimai žodžiu, klaidų nurodymas ir aptarimas, mokinių įsivertinimas.

